
VÝSLEDEK KOLEKTIVNÍHO VYJEDNÁVÁNÍ V DŮLEŽITÝCH USTANOVENÍCH: 

1)       Kapitola I, bod 1.2 – omezení poskytování materiálů k informaci a projednání - dohodnut stávající text PKS 202                              

2)       Kapitola I, bod 1.5 – dohoda nad úpravou textu a termínu poskytování informací zaměstnavateli 

3)       Kapitola II, bod 2.1.2.5 – zaměstnavatel navrhnul kondiční program – zůstávají zachovány KOP jako v PKS 2020 

4)       Kapitola III, bod 3.1.6 – dohodli jsme se na zvýšení max. měsíční částky  odstupného ve výši 47 000,- Kč a bude provedena 

změna v názvu zaměstnání v návaznosti  na Katalog zaměstnání  

5)       Příloha č. 1, článek 2 – zaměstnavatel navrhoval zrušení přiměřených dob na jídlo a oddech. O tomto institutu jsme se 

zaměstnavatelem vedli dlouhé diskuze a uváděli jsme mnoho argumentů proč v této době zachovat stávající znění PKS - toto 

ustanovení zůstává zachováno i pro rok 2021 

6)       Příloha č. 1, článek 5, bod 7 – zaměstnavatel navrhoval možnost plánovat více než 2 noční za sebou - zůstává stávající znění 

PKS 2020 

7)       Příloha č. 1, článek 6, bod 2  a Příloha č. 1, článek 7, bod 2 – zaměstnavatel navrhoval, aby rozdíl mezi stanoveným 

rozvrhem směn a stanovenou týdenní pracovní dobou v kalendářním měsíci sice nepřesáhl 26 hodin, ale po dohodě se ZO a 

zaměstnancem mohl být i více –  v obou případech zůstává ustanovení PKS 2020 

8)       Příloha č. 1, článek 11, bod 4 – zaměstnavatel navrhoval zrušení odpočinku alespoň jednou za dva týdny připadající na 

sobotu a neděli – zůstává stávající text PKS  

9)       Příloha č. 2, článek 6, bod 3 – zaměstnavatel navrhoval snížení na 50% náhrady mzdy při opakované zkoušce – zůstává 

stávajících 70% 

10)     Příloha č. 2, článek 22 – v souvislosti s katalogem zaměstnání byly zrušeny a v některých případech zavedeny nové 

příplatky pro zaměstnance HZS. Zrušen příplatek za odklízení usmrcených osob a zvířat. Zvýšen rizikový příplatek na 2 500,- Kč a 

zaveden nový příplatek za vedení pro velitele čet a směn 1 500,- Kč, velitele družstev 1 400,- Kč a vedoucího technika specialistu 

1 300,-Kč.  

11)     Příloha č. 2, článek 23, bod 3 – zaměstnavatel navrhoval sjednocení příplatku za zaškolování a to na úroveň 10% - dohodli 

jsme se sjednotit body a) a b) na úroveň 10%  a zachování bodu c) na úrovni 20% 

12)     Příloha č. 2, článek 27 – zaměstnavatel navrhoval snížení procent při překážkách na straně zaměstnavatele - zůstává 

zachování textu a výše PKS 2020 

13)     Příloha č. 2, článek 34 – zaměstnavatel navrhoval odstranění dohody a chtěl pouze projednání na úrovni OJ, rozpětí 4 - 30 

%, tento článek zůstává ve stejných parametrech jako v PKS 2020 

14)     Příloha č. 2, článek 39, bod 2 a 4 – dohodli jsme se na zvýšení odměny pro výpravčí v žst. Praha hl.n.n a Brno hl.n. na 

úroveň 2 000,- Kč a zavedení odměny ve výši 700,- Kč pro zaměstnance s činností osoby odpovědné za organizaci výluk (OZOV) a 

zaměstnancům s činností řízení sledu (ZPŘS)  

15)     Příloha č. 2.1, tab. 1 - dohoda nad zvýšením TS o 2% 

16)     Příloha č. 2.1, tab. 12 – zvýšení zvláštní odměny z 500,- Kč na 800,- Kč v procentuálním vyjádření 

Ve mzdě za měsíc říjen bude zaměstnancům vyplacena mimořádná odměna generálního ředitele ve výši 5 000,- Kč. Ustanovení 

platné již z PKS na rok 2020 – vyplacení příspěvku na dopravu ve mzdě za měsíc listopad ve výši 3600,- Kč zůstává zapracováno i v 

PKS na rok 2021 za stejných podmínek jako v roce 2020. Nově zavedené příplatky (příloha č. 2, články 22 a 39) v ustanoveních 

PKS 2021 mají přímou souvislost s Katalogem zaměstnání. 


